UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MATO GROSSO DO SUL
DRA – DIRETORIA DE REGISTRO ACADÊMICO

________________________________________________________________________________________

Dourados - CP 351 - CEP 79804-970 - DOURADOS - MS
Tel. (067) 3902 2510 - Home Page http://www.uems.br

EDITAL Nº 011/2021/DRA/UEMS DE 14 DE ABRIL DE 2021.

RESULTADO DAS BANCAS FENOTÍPICAS DE RECURSOS DOS

CANDIDATOS CONVOCADOS PARA EFETUAREM MATRÍCULA PELO

SISTEMA DE CONCORRÊNCIA DE VAGAS PARA NEGROS (PRETOS E

PARDOS) DA 1ª CHAMADA DO PROCESSO SELETIVO VESTIBULAR

UEMS 2021 (PSV-UEMS-2021) E 1ª CHAMADA DO PROCESSO SELETIVO

PERMANENTE UEMS 2021 (PSP-UEMS-2021) NOS CURSOS DE

GRADUAÇÃO, NA MODALIDADE PRESENCIAL, DA UNIVERSIDADE

ESTADUAL DE MATO GROSSO DO SUL

A Diretoria de Registro Acadêmico da Universidade Estadual de Mato Grosso do Sul,

no uso de suas atribuições legais, DIVULGA o RESULTADO DAS BANCAS

FENOTÍPICAS DE RECURSOS dos candidatos convocados a efetuarem matrícula

na 1ª CHAMADA DO PROCESSO SELETIVO VESTIBULAR UEMS 2021 (PSV-

UEMS-2021) e 1ª CHAMADA DO PROCESSO SELETIVO PERMANENTE UEMS

2021 (PSP-UEMS-2021), no sistema de concorrência de vagas para Negros (pretos e

pardos) para o preenchimento de vagas nos Cursos de graduação da UEMS, na

modalidade presencial, com exceção do curso de Medicina que terá Edital específico.

1. DOS RESULTADOS DAS BANCAS FENOTÍPICAS DE RECURSOS

1.1 Relação de candidatos que foram avaliados pelas Bancas Fenotípicas de Recursos e,

após análise, houve DEFERIMENTO:

NOME RG CURSO RESULTADO

ARIANY TORRES SILVA 2438045 Pedagogia, Licenciatura – Paranaíba DEFERIDO

CATIA SIMÕES 1832727
Direito, Bacharelado (Matutino) –

Paranáiba
DEFERIDO

CRISTIANE FREITAS
CAVALCANTE AREND

712906
Direito Bacharelado (Matutino) –

Paranaíba
DEFERIDO

DÉBORA CRISTINA SOUSA B.
DE OLIVEIRA

2703400 Agronomia, Bacharelado – Cassilândia DEFERIDO

JOÃO VITOR DIAS 1967705 Agronomia, Bacharelado – Cassilândia DEFERIDO

MONALISA DOS SANTOS
SOUZA SOARES

1972439
Letras - Hab. Port./Inglês, Licenciatura

– Campo Grande
DEFERIDO

VITORIA DE SOUZA LEITE 2420681
Letras - Hab. Port./Inglês, Licenciatura

– Campo Grande
DEFERIDO

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MATO GROSSO DO SUL
DRA – DIRETORIA DE REGISTRO ACADÊMICO

________________________________________________________________________________________

Dourados - CP 351 - CEP 79804-970 - DOURADOS - MS
Tel. (067) 3902 2510 - Home Page http://www.uems.br

Dourados-MS, 14 de abril de 2021.

Delaine Marcia Martinelli

Diretora de Registro Acadêmico